
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 5 3 0  

на Столичния общински съвет 

 от 29.06.2023 година 

 

За одобряване разходването на средства от натрупани от Столична 

община отчисления по чл.64 от ЗУО за разширяване на системата за 

разделно събиране и обхващане на потока от масово разпространение 

отпадъци от бита. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.25, ал.2, т.2, във връзка с 

чл.24, ал.1, т.3 от НАРЕДБА № 7 от 19.12.2013 г. за реда и начина за 

изчисляване и определяне размера на обезпеченията и отчисленията, 

изисквани при депониране на отпадъци и §60 от ПЗР към Закона за 

изменение и допълнение на Данъчно-осигурителния процесуален кодекс 

ДВ бр. 100/16.12.2022 г./ 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1.Одобрява разходването на средства от натрупаните отчисления по 

чл.64 от ЗУО, както следва: 

1.1.Подмяна на пълнежа на 4 бр. биофилтри, обслужващи сграда за 

биосушене.  

Стойност: 1 176 000 лева с ДДС; 

1.2.Проектиране, изработване, доставка и монтаж на система от 

лентови транспортьори, включително преработка на съществуващ лентов 

транспортьор за осигуряване на захранване с материал  фракция ≤ 200 мм 

на балираща машина (преса) в Сграда за механично сепариране на завода 

за МБТ на отпадъци, разположен в с.Яна, местност Садината, Район 

„Кремиковци“.  

Стойност: 513 600 лева с ДДС; 

1.3.Проектиране, изработване, доставка и монтаж на система от 

лентови транспортьори, включително преработка на съществуващ лентов 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



транспортьор за осигуряване на аварийно отвеждане на фракция ≤ 200 мм., 

в сграда за механично сепариране на завода за МБТ на отпадъци, 

разположен в с.Яна, местност Садината, Район „Кремиковци“.  

Стойност 402 000 лв. с ДДС; 

1.4.Проектиране, доставка и монтаж на система от лентови 

транспортьори, включително преработка на съществуващ лентов 

транспортьор за осигуряване на насочване на фракция 0-80 мм към 

балираща машина (преса) в Сграда за производство на RDF.  

Стойност: 420 000 лв. с ДДС. 

2.Одобрява разходването на средства в размер на до 3 700 000 лв. от 

отчисленията за 2023 г. по чл.64 от ЗУО, за допълнителни дейности за 

поддържане, почистване и облагородяване на обществените площи, както 

следва: 

2.1.Косене на тревни площи и поддържане на междублокови 

пространства. 

2.2.Обновяване на алейни дървесни насаждения по улиците и 

булевардите на София, допълването на дървесната растителност в 

парковете и градините и последващото поддържане (поливане, окопаване, 

наторяване). 

2.3.Изпълнение на иновативни проекти по научни разработки на 

теми: „Уличното озеленяване в София - актуално състояние, насоки и 

препоръки при изграждане, поддържане и опазването му като елемент на 

зелената система на Столична община“ и „Намаляване на негативните 

ефекти от топлинните острови в урбанизирана среда чрез 

паркоустройствени решения, приложими в зелената инфраструктура на 

Столична община“. 

2.4.Реконструкция на зелени площи (изграждане на тревни масиви, 

засаждане на растителност и по-масирано зацветяване).  

2.5.Провеждане на засилено саниране предвид възрастта и 

физиологичното състояние на растителността в обществени, в т.ч. 

училищни и лесопаркови територии. 

2.6.Текущи ремонти на паркова инфраструктура (водни ефекти, 

плочопътеки, бордюри, настилки). 

2.7.Подмяна и допълване на паркова мебел - пейки, кошчета, табели, 

ремонт и боядисване на паркова мебел и т.н. 

2.8.Възстановяване на цветни фигури, разширяване и допълване на 

зацветени пространства  в града. 

2.9.Прилагане на зелени решения по инициатива на кметовете на 

райони. 

2.10.Почистване на терени с нерегламентирано изхвърлени отпадъци 

и предотвратяване образуването на нерегламентирани сметища. 

 



3. Упълномощава кмета на Столична община да разходва средствата 

по т.1 и т.2 от настоящото решение. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 29.06.2023 г., Протокол № 79, точка 9 от дневния ред, 

по доклад № СОА23-ВК08-2062/13/22.06.2023 г. и писмо № СОА23-ВК08-

2062/14/28.06.2023 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния 

общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


